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1 Generelle oplysninger om institutionen 
 

 

Institutionen 

 

CELF - Center for Erhvervsrettede uddannelser Lolland Falster 

 

Kringelborg Alle 7 

4800 Nykøbing Falster 

Guldborgsund Kommune 

Telefonnummer +45 54 88 88 88 

E-mail: celf@celf.dk 

Hjemmeside: www.celf.dk 

CVR.-nr. 27328598 

 

 

Bestyrelsen 

 

Formand 

Niels Henriksen, afdelingsformand, 3F Guldborgsund 

Næstformand 

Jesper Jeppesen, fabriksdirektør, Nordic Sugar Nykøbing, Dansk Industri 

Øvrige medlemmer 

Dennis Fridthjof, afdelingsformand, Dansk El-Forbund 

Jørgen Stub Petersen, direktør, Hatten Gruppen, Dansk Erhverv 

Estrid Husen, afdelingsformand, HK Sjælland 

Rasmus W. Olsen, faglig sekretær, Dansk Metal Sydøst 

Vibeke Grave, byrådsmedlem, Lolland Kommune 

Lars Lyngby Sørensen, direktør, Enelco, Tekniq 

Mia Frederiksen, direktør og byggeleder, Troels Jørgensen A/S, Dansk Byggeri 

Vakant (selvsupplering) 

Anders Dam Lind, medarbejderrepræsentant, CELF 

Kent W. Nielsen, medarbejderrepræsentant, CELF, uden stemmeret 

Rasmus Borreskov, elevrepræsentant 

William Klostergaard Pedersen, elevrepræsentant uden stemmeret 

 

Daglig ledelse 

 

 

Adm. Direktør Michael Bang 

 

Institutionens formål 

 

Institutionens formål er i overensstemmelse med lovgivningen at udbyde 

erhvervsrettet grund- og efteruddannelse og anden uddannelse og 

undervisning. Institutionens uddannelsesprofil omfatter erhvervsuddannelser, 

arbejdsmarkedsuddannelser og tilgrænsende uddannelser primært inden for 

landbrugs- og jordbrugsområder, det merkantile område og det tekniske 

område samt de gymnasiale uddannelser HHX og HTX. 

 

 

Bankforbindelse 

 

Danske Bank, Nordea, Nykredit, Lollands Bank 

 

 

Revision 

 

Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Herningvej 34, 4800 Nykøbing F.  

CVR.-Nr. 32 89 54 68 

Telefonnummer +45 54 84 88 00 

E-mail: nykoebingf@beierholm.dk 
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2 Ledelsespåtegning, ledelsens underskrifter og bestyrelsens habilitetserklæring 
 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 2021 for CELF. 

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om statens regnskab m.v. samt bekendtgørelse nr. 116 af 

19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen mv. I henhold til § 39, stk. 4 i regnskabsbekendtgørelsen 

tilkendegives det hermed: 

 At årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller 

udeladelser, herunder at målopstillingen og målrapporteringen i årsrapporten er fyldestgørende. 

 At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte 

bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 

 At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og 

ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten. 

Nykøbing Falster, den 23. marts 2022 

Daglig ledelse 

 

Michael Bang 

Adm. direktør    

 

 

Endvidere erklærer bestyrelsen på tro og love at opfylde habilitetskravene jf. § 5, stk. 7, i lov om institutioner for 

erhvervsrettede uddannelser. 

Nykøbing Falster, den 23. marts 2022 

 

Bestyrelse 

 

 

 

Niels Henriksen, formand 

 

 

 

 

Jesper Jeppesen, næstformand 

Dennis Fridthjof 

 

 

 

 

Jørgen Stub Petersen 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: U
1T

M
W

-0
CC

BK
-H

P0
KY

-B
1G

TF
-H

BS
KA

-7
Y3

H
B



 

 

5 

ÅRSRAPPORT 2021 CELF 

 

 

 

Estrid Husen 

 

 

 

 

 

 

 

Rasmus W. Olsen 

Vibeke Grave 

 

 

 

 

 

Lars Lyngby Sørensen 

Mia Frederiksen 

 

 

 

 

 

Anders Dam Lind 

Rasmus Borreskov  
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3 Den uafhængige revisors erklæringer 
 

Til bestyrelsen for CELF 

Revisionspåtegning på årsregnskabet  

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for CELF for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter anvendt 

regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, noter og særlige specifikationer. 

Årsregnskabet udarbejdes efter Børne- og Undervisningsministeriets regnskabsparadigme og vejledning for 2021, 

lov om statens regnskabsvæsen m.v. samt bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens 

regnskabsvæsen m.v. (statens regnskabsregler). 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse 

med statens regnskabsregler.  

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af 

bestemmelserne i Børne- og Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 2110 af 24. november 2021 om revision 

og tilskudskontrol m.m. ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse, almengymnasiale uddannelser og almen 

voksenuddannelse mv. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens 

afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af institutionen i overensstemmelse med 

International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd 

(IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 

forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er 

tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. 

udarbejdet i overensstemmelse med statens regnskabsregler. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 

kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 

om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte driften; 

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag 

af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere institutionen, indstille 

driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 

med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne 

for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Børne- og Undervisningsministeriets 

bekendtgørelse nr. 2110 af 24. november 2021 om revision og tilskudskontrol m.m. ved institutioner for 

erhvervsrettet uddannelse, almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v., altid vil afdække 

væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 

betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 

økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 

krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af 

bestemmelserne i Børne- og Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 2110 af 24. november 2021 om revision 

og tilskudskontrol m.m. ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse, almengymnasiale uddannelser og almen 

voksenuddannelse m.v., foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen.  

Herudover: 
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 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 

opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 

forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 

vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 

konklusion om effektiviteten af institutionens interne kontrol.   

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 

forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens evne til at 

fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning 

gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er 

tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er 

opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog 

medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte driften.  

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 

revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen.  

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsesberetningen omfatter ligeledes målrapporteringen. 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen og målrapporteringen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen og målrapporteringen, og vi udtrykker ingen 

form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen og målrapporteringen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og 

målrapporteringen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen og målrapporteringen er væsentligt 

inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde 

væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til statens 

regnskabsregler. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen og målrapporteringen er i 

overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i statens 

regnskabsregler. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen og målrapporteringen.  

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med 

meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også 

ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, 

der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der 

understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og 

forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-

kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, 

der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love 

og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj 

grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske 

hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. 
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Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, 

skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.   

 

 

 

Nykøbing F., den 23. marts 2022 

Beierholm 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 32 89 54 68 

 

 

Glenn Hartmann  

statsautoriseret revisor 

MNE-nr. mne 32173 
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4 Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal 
 

4.1 Præsentation af institutionen 
 

Mission 

Skolens mission er formuleret således: 

Elever og kursister er vores centrum – deres trivsel og læring er vores kompas. Gennem tillid, respekt, anerkendelse 

og kreativitet skaber vi et udviklende miljø, som: 

 Begejstrer og motiverer til læring 

 Støtter elever og kursister i at udnytte deres fulde potentiale 

 Udvikler evnen til at se og gribe muligheder i fremtiden 

 Giver dannelse for livet 

Vision 

Skolens vision er at have tilfredse kunder og medarbejdere, samt orden i økonomien. 

Skolen vil løbende udvikle og tilbyde uddannelser og andre serviceydelser på et højt pædagogisk og fagligt niveau, 

der tilgodeser ønsker og behov fra såvel uddannelsessøgende og videregående aftagerinstitutioner, som 

erhvervsliv. 

Hovedaktiviteter 

Institutionens hovedformål er at udbyde og gennemføre erhvervsrettet grund- og efteruddannelse samt anden 

uddannelse og undervisning. Institutionens uddannelsesprofil omfatter erhvervsuddannelser inden for både 

merkantile og tekniske områder, en bred vifte af arbejdsmarkedsuddannelser samt de gymnasiale uddannelser hhx 

og htx.  

Uddannelserne udbydes på skolens afdelinger i Nykøbing Falster og på Campus Nakskov med et bredt udbud i 

begge byer. De uddannelser, som tidligere lå i Maribo, blev i 2018 flyttet til skolens adresse på Kringelborg Allé 7 i 

Nykøbing Falster. Der var primært tale om arbejdsmarkedsuddannelser. Skolen har nu som udgangspunkt kun 

skolepraktik på autoområdet tilbage i Maribo, men der blev dog i 2019 og 2020 gennemført enkelte 

kursusaktiviteter på adressen. Potentielt kan Femern-aktiviteterne føre til en større kursusaktivitet. Der har en stor 

del af 2021 været lokaleudlejning til testcenter for COVID-19. Lejemålet fortsætter ind i 2022. 

På Kringelborg Alle 7, Nykøbing Falster ligger institutionens skolehjem, som drives i henhold til bestemmelserne i 

Lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse. 

Institutionen tilbyder, i tilknytning til uddannelserne, indtægtsdækket virksomhed i overensstemmelse med 

gældende regelsæt. Der er særlig fokus på at udvikle tilbud i samarbejde med de lokale jobcentre og erhvervslivet, 

med henblik på at styrke borgeres muligheder for at gennemføre kompetencegivende uddannelser og fungere på 

arbejdsmarkedet.  

Skolen er vært for 3 administrative fællesskaber inden for IT, bygningsdrift og projektadministration. IT-fællesskabet 

varetager alle IT driftsopgaver for SOSU Nykøbing Falster og CELF, og bygningsfælleskabet omfatter driften af 

Campus Nakskov på vegne af VUC Storstrøm, Nakskov Gymnasium & HF og CELF. Projektsekretariatet varetager 

projektadministration og projektudvikling for 4 erhvervsskoler. 

4.2 Årets faglige resultater 

Strategiarbejde 

2021 har været præget af implementering af en revidering af skolens strategi. Arbejdet startede allerede i 2020, 

men er i 2021 begyndt implementeret. Skolens mission er bibeholdt, mens vision og strategi er ændret og fokuseret. 

Der arbejdes med en organisk strategimodel, hvor der er en stor grad af dialog mellem direktion, ledelseslag og 

medarbejdere. 

 

I 2021 er den pædagogiske og didaktiske udvikling fortsat, med udgangspunkt i den nye strategi. Det pædagogiske 

og didaktiske arbejde er fokuseret omring digitalisering og udarbejdelse af digitale forløb, til skolens digitale 

læringsplatform. Flere uddannelser har udarbejdet og implementeret fulde forløb med stor succes. 
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I 2021 etablerede CELF et 10.klasse-forløb (GULD10) i samarbejde med SOSU Nykøbing og Guldborgsund 

Kommune. Der blev i august måned 2021 optaget godt 100 elever på GULD10, og det første år er indtil videre 

forløbet tilfredsstillende. 

Selvevaluering og opfølgningsplan 

Arbejdet med opfølgningsplaner og selvevaluering er kommet ind i en mere fast rutine, og der arbejdes aktivt med 

data og handlinger på alle uddannelser. 

Elevtilfredshedsundersøgelsen 2021 

Der blev i november og december 2021 afholdt elevtrivselsundersøgelse (ETU) på både erhvervsuddannelserne og 

gymnasierne. Resultatet af elevtrivselsundersøgelsen for 2021 på CELF er på flere indikatorer bedre end ETU 2020.   

Medarbejdertilfredshedsundersøgelse og arbejdspladsvurdering 

Der blev afholdt medarbejdertrivselsundersøgelse (MTU) i marts 2021, og resultatet var væsentligt forbedret i 

forhold til MTU 2019, hvor der sidst blev afholdt MTU. 

Innovation på alle uddannelser 

CELF har i 2021 indgået i et samarbejde med Fonden for Entreprenørskab og har nu innovation på alle uddannelser. 

Der har været afholdt konkurrencer i regi af fonden, med deltagelse af både erhvervs- og gymnasieuddannelserne. 

4.3 Årets økonomiske resultat inklusive hoved- og nøgletal 
I det følgende uddybes indtægts- og omkostningsforhold kortfattet. Regnskabskommentarerne fokuserer primært 

på udviklingen i forhold til regnskabsåret 2020. Analyserne i forhold til budget 2021 fremgår af det interne 

regnskabsmateriale, som anvendes i den daglige økonomiske styring og afrapporteres på bestyrelsesmøder. 

Resumé 

Skolens årsregnskab for 2021 udviser en stigende omsætning til 211.231 t.kr. fra 202.703 t.kr. i 2020. Det 

økonomiske resultat af årets aktiviteter er et overskud på 970 t.kr., hvilket er en forringelse på 275 t.kr. i forhold til 

2020.  

Ændringerne i forhold til 2020 er i hovedtal som følger: 

Tabel 1: Resultatopgørelse (sammendrag) 2021 og 2020 

 Resultatopgørelse 2020 (sammendrag) i t.kr. 2021 2020 Ændring 

Omsætning 211.231 202.703 8.528 

Lønomkostninger -144.177 -139.238 -4.939 

Driftsomkostninger -52.936 -47.313 -5.623 

Resultat før afskrivninger og renter 14.118 16.152 -2.034 

Afskrivninger -9.590 -10.409 819 

Resultat før renter 4.528 5.743 -1.215 

Finansielle poster -3.558 -4.498 940 

Resultat 970 1.245 -275 
Der kan forekomme afrundingsdifferencer i denne og efterfølgende tabeller. 

Årselevudviklingen 

Omfanget af uddannelsesaktiviteterne var i 2021 på 1.528 årselever. Dette antal omfatter både elever på 

taxameterudløsende uddannelsesaktiviteter og årselever på undervisning, gennemført som indtægtsdækket 

virksomhed: 

Tabel 2: Årselever i undervisningen 2021 og 2020 

Årselever ÅE 2021 ÅE 2020 Ændring  

Grundforløb 383,3 419,8 -36,5 

Hovedforløb 216,2 208,3 7,9 

10. klasseundervisning/EUD 10 44,5 10,2 34,3 

EUX (*) 30,2 41,0 -10,8 

Skolepraktik 87,0 105,8 -18,9 

Erhvervsgymnasium 620,5 637,3 -16,8 

Intro/Brobygning 40,8 15,3 25,6 

AMU 57,1 65,6 -8,5 

Øvrige taxametergivende aktiviteter 0,6 3,8 -3,2 

Indtægtsdækket virksomhed 47,6 48,1 -0,5 
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Antal årselever i undervisningen 1.527,7 1.555,1 -27,4 

 (*) Mht. til EUX skal følgende bemærkes: På teknisk EUX dækker årselevtallene EUX-elevernes undervisning i EUX-fag (altså de fag der ligger ud 

over de egentlige hovedforløbsfag). Undervisningen gennemføres på HTX. På merkantil EUX dækker årslevtallene undervisningen på det 

studieforberedende år.   

Det tilsvarende tal for 2020 var 1.555 årselever. Der er altså tale om et fald på 27 årselever fordelt over flere 

uddannelser.  

Mest markant er faldet på erhvervsuddannelsernes grundforløb med 37 årselever. Andre aktivitetsområder som 

EUX, skolepraktik, Erhvervsgymnasium og AMU udviste dog også tilbagegang. Det vurderes, at den gunstige 

situation på arbejdsmarkedet har været medvirkende til, at flere har valgt at være i job i forhold til at starte på en 

uddannelse. I 2021 var skolen, som også i 2020, ramt af periodisk nedlukning på AMU-området. Det er ikke muligt 

nøjagtigt at kvantificere effekten af nedlukningen.  

Blandt eleverne ovenfor er der 73 skolehjemsårselever, som har modtaget undervisning, og som udover 

undervisningsrelaterede taxametre udløser skolehjemstaxameter. Det tilsvarende tal for 2020 var 81.   

Indtægtsudviklingen 

Skolens indtægter steg fra 202.703 t.kr. i 2020 til 211.231 t.kr. i 2021; en fremgang på 8.529 t.kr.:  

Tabel 3: Indtægter 2021 og 2020  

 

 

Undervisningstaxametrene er stort set på niveau med 2020 trods tilbagegangen på 27,4 årselever. Dette skyldes 

primært pris- og lønregulering af undervisningstaxametre. 

Stigningen i ”Særlige tilskud” på 3.249 t.kr. skyldes COVID-19-tilskud: Der er for det første modtaget 1,3 mio. kr. 

mere i AMU-kompensation end i 2020 pga. mindre aktivitet gennemført i 2021. Der er indgået ekstraordinære 

trivselsmidler til brug på EUD og gymnasiet på 1,1 mio. kr. Endelig er der tilgået skolen et tilskud til løft af SKP-

uddannelserne, hvoraf der er anvendt og indtægtsført ca. 1. mio. kr. 

”Deltagerbetaling, uddannelser” viser en stigning på 2.594 t.kr. som konsekvens af, at CELF i 2. halvår af 2021 

startede et 10. klasses-tilbud GULD10 for Guldborgsund Kommune. 

Andre indtægter udviser en stigning på 2.825 t.kr., som skyldes, stigende projektindtægter.   

Lønninger 

Årsrapport 2021 udviser en stigning i lønomkostningerne i forhold til det foregående år; fra 139,2 mio. kr. til 144,2 

mio. kr. Stigningen omfatter både undervisningen og ikke undervisningsrelaterede funktioner. 

Årsagerne til stigningen er flere: Der blev i 2021 hensat 1.930 t.kr. til opsagte/fratrædende medarbejdere. Der var 

i en periode i foråret 2021 ansat COVID-19-podere med en lønomkostning på 800 t.kr. Omkostninger til feriepenge 

steg med ca. 1 mio. kr. på grund af overgang til den nye ferielov. Dertil kommer, at der i 2020 blev indtægtsført ca. 

1,5 mio. kr. vedrørende afvikling af hensat overarbejde fra 2019.   

Indtægter i t.kr. R2021 R2020 Ændring 

Statstilskud    

Undervisningstaxameter 104.558 104.700 -142 

Fællestilskud 24.606 24.900 -294 

Bygningstaxameter 12.185 11.958 227 

Øvrige driftsindtægter -1.600 -1.922 322 

Særlige tilskud 13.434 10.186 3.249 

Skolehjem/kostafdeling 3.628 3.778 -150 

Statstilskud i alt 156.811 153.600 3.211 

Deltagerbetaling og andre indtægter       

Deltagerbetaling, uddannelser 11.165 8.572 2.594 

Anden ekstern rekvirentbetaling 2.864 2.655 208 

Administrative fællesskaber 8.489 8.523 -33 

Deltagerbetaling, skolehjem/kostafdeling 6.761 7.037 -276 

Andre indtægter 25.141 22.316 2.825 

Deltagerbetaling og andre indtægter i alt 54.420 49.102 5.318 

Omsætning i alt 211.231 202.703 8.529 
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Driftsomkostninger, afskrivninger og renter 

Som det fremgår af resultatopgørelsen (sammendraget) ovenfor, er driftsomkostningerne i 2021 realiseret med 

52.936 t.kr, hvilket er 5.623 t.kr. mere end i regnskab 2020. Den væsentligste årsag til stigningen er projekter, 

som udviser et forøget omkostningsforbrug på 3,2 mio. kr. Den resterende stigning i driftsomkostningerne kan i 

hovedsagen forklares ved, at driftsomkostningerne var kunstigt lave i 2020 på grund af COVID-19 og hjemsendelse 

af elever. 

Afskrivningerne er realiseret med 9.590 t.kr., som er et fald på 819 t.kr. i forhold til regnskabet for 2020. Nedgangen 

kan primært forklares ved færdigafskrivninger i løbet af 2021; primært ombygninger og udstyr på bygningsområdet. 

Med hensyn til de finansielle omkostninger er en gammel SWAP løbet ud og erstattet af en ny, med lavere rente. 

En af skolens store tilpasningsudfordringer er bygningsmassen. Siden 2014 har de faldende elevantal 

afstedkommet et stigende lokaleforbrug pr. årselev. For perioden 2017 til 2021 er udviklingen som følger: 

 

Tabel 4: Nøgletal vedrørende bygningskapacitet 

Kapacitetsstyring  (*) 2021 2020 2019 2018 2017 

Kvadratmeter pr. årselev 32,3 31,7 28,7 29,7 27,5 

Huslejeudgifter pr. m2 190 239 281 269 249 

Forsyningsomkostninger pr. m2 112 109 115 139 133 
(*) Arealberegning og Huslejeudgifter mv. er tilrettet iht. gældende vejledning. Sammenligningstallene er tilsvarende konsekvensrettet. 

De af ministeriet foreskrevne nøgletal er anvendt i tabellen. Det skal bemærkes, at der også er andre 

omkostninger knyttet til bygningernes drift, såsom rengøring, renovation, alarmer, forbrugsomkostninger og 

almindelig indvendig vedligeholdelse.   

Med hensyn til udnyttelse af bygningsmassen skal det bemærkes, at der i 2020 og 2021 var udlejning af et større 

antal lokaler i Maribo til testcenter for COVID-19, hvilket har afbødet de negative økonomiske konsekvenser af 

den ledige lokalekapacitet. Dette lejemål må formodes at udløbe i 2022. 

Likviditet 

Pengestrømsopgørelsen for 2021 er som følger: 

Tabel 5: Pengestrømsopgørelse 

Pengestrømsopgørelse 2021 og 2020 (t.kr.) 2021 2020 

Periodens resultat 970 1.245 

Reguleringer    

Af- og nedskrivninger, mv. 9.590 10.409 

Kursregulering 0 0 

Pengestrøm før beholdningsforskydninger 10.560 11.654 

Ændring i driftskapital    

Tilgodehavender 6.591 1.894 

Kortfristet gæld -13.984 -4.409 

Primo regulering vedr. feriepengeforpligtelsen 0 -1.055 

Pengestrømme fra driftsaktivitet 3.167 8.084 

     

Investeringers likviditetsvirkning   

Igangværende byggerier -609 0 

Køb af materielle anlægsaktiver -2.925 -1.331 

Salg af materielle anlægsaktiver 0 118 

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -3.535 -1.213 

     

Finansieringens likviditetsvirkning   

Afdrag på/omlægning af langfristet gæld -6.187 -6.117 

     

Ændringer i likviditet i alt -6.555 754 

Likvider primo 60.806 60.052 

Likvider ultimo 54.252 60.806 

 

I forhold til 2020 er driftens evne til at generere cash flow forringet. Før ændring i driftskapital genererede driften i 

2021 et cash flow på 10.560 t.kr. mod 11.654 t.kr. i 2020; et fald på 1.094 t.kr. Den samlede likviditetsforskydning 

var -6.555 t.kr. mod 754 t.kr. i 2020. 
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Skolen gik ud af 2021 med en likviditet på 54.3 mio. kr. og en kassekredit på 6,0 mio. kr. Derved udgjorde den fri 

likviditet ved regnskabsårets udgang 60,3 mio. kr. Det bemærkes, at likviditetsudviklingen i 2021 var væsentligt 

påvirket af indbetaling af indefrosne feriemidler på 13,2 mio. kr. På den baggrund vurderes likviditetsudviklingen 

som tilfredsstillende. 

Hoved- & nøgletal 

Institutionens hoved- og nøgletal er beregnet efter anvisningerne i ”Vejledning om udarbejdelsen af Årsrapporten 

2021 for statsfinansierede selvejende institutioner”. Hoved- og nøgletallene, hvoraf nogle er kommenteret i det 

foregående, er disse: 
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Tabel 6: Hoved- og nøgletal efter Undervisningsministeriets paradigme og vejledning 

  2021 2020 2019 2018 2017 

Resultatopgørelse (mio.kr.)           

Statstilskud 156,8 153,6 148,8 151,2 162,7 

Omsætning 211,2 202,7 210,4 217,0 226,6 

Omkostninger 206,7 197,0 205,3 209,6 228,1 

Resultat før finansielle og ekstraordinære 

poster 
4,5 5,7 5,1 7,4 -1,5 

Finansielle poster -3,6 -4,5 -5,9 -6,2 -5,3 

Resultat før ekstraordinære poster 1,0 1,2 -0,8 1,2 -6,8 

Ekstraordinære poster 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Årets resultat 1,0 1,2 -0,8 1,2 -6,8 

Balance (mio.kr.)  
  

    

Anlægsaktiver 277,5 283,5 292,7 303,0 305,4 

Omsætningsaktiver 74,1 87,2 88,4 94,3 100,2 

Balancesum 351,5 370,8 381,1 397,3 405,6 

Egenkapital 135,5 129,8 128,3 130,3 128,4 

Hensatte forpligtigelser 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Langfristede gældsforpligtelser 144,5 168,6 162,9 171,9 179,9 

Kortfristede gældsforpligtelser 71,5 72,4 89,8 95,0 97,6 

Pengestrømsopgørelse (mio.kr.)  
  

    

Driftsaktivitet 3,2 8,0 4,2 7,1 -5,2 

Investeringsaktivitet -3,5 -1,2 -0,2 -8,1 -2,0 

Finansieringsaktivitet -6,2 -6,1 -11,3 -7,3 30,0 

Pengestrøm, netto -6,6 0,7 -7,3 -8,3 22,8 

Likvider primo 60,8 60,1 67,4 75,7 52,9 

Likvider ultimo 54,3 60,8 60,1 67,4 75,7 

Samlet trækningsret 31. december, 

kassekredit 
6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 

Samlet likviditet til rådighed ultimo 60,3 66,8 66,1 73,4 81,7 

Finansielle nøgletal  
  

    

Overskudsgrad 0,5 0,6 Negativ 0,6 Negativ 

Likviditetsgrad 103,7 120,4 98,4 99,2 102,7 

Soliditetsgrad 38,6 35,0 33,7 32,8 31,7 

Årselever  
  

    

Årselever ekskl. kostelever 1.407,6 1.507,0 1.465,0 1.482,0 1.600,8 

Årselever, som samtidig bor på 

kostafdeling 
72,5 81,4  86,0 81,0 76,0 

Årselever, indtægtsdækket virksomhed i 

Danmark 
47,6 48,1 98,0 104,0 110,2 

Årselever i alt 1.527,7 1.555,1 1.649,0 1.667,0 1.787,0 

Aktivitetsudvikling i procent -1,8 -5,7 -1,1 -6,7 -6,7 

Erhvervsuddannelses-årselever 

gennemført for andre 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Erhvervsuddannelses-årselever udlagt til 

andre 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Årsværk      

Antal årsværk inkl. ansatte på sociale 

vilkår i alt 
262,5 263,9 268,7 285,2 316,0 

Andel i procent ansat på sociale vilkår 2,2 2,4 3,0 3,2 3,1 

Antal af årsværk, der er ansat i henhold 

til chefaftalen 
3,1 2,7 1,5     

Ledelses- og administration pr. 100 

årselever 
2,6 2,6 2,3 2,3 2,5 

Øvrige årsværk pr. 100 årselever 4,6 4,1 4,0 4,9 5,5 

Lønomkostninger      

Lønomkostninger vedr. undervisningens 

gennemførsel pr. 100 årselever 
6.734.027 6.415.983 6.131.170 5.788.179 6.289.457 

Lønomkostninger øvrige pr. 100 årselever 2.703.483 2.537.645 2.494.057 2.505.800 2.469.571 

Lønomkostninger i alt pr. 100 årselever 9.437.510 8.953.628 8.625.227 8.293.979 8.759.028 

Lønomkostninger i pct. af omsætningen 68,3 68,7 67,6 63,7 69,1 
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  2021 2020 2019 2018 2017 

Nøgletal til understøttelse af god 

økonomistyring 

     

Aktivitetsstyring          

Årsværk pr. 100 årselever 17,2 17,0 16,3 17,1 17,7 

Undervisningsårsværk pr. 100 årselever 10,0 10,3 10,0 9,9 9,6 

Samlede lønomkostninger for alle chefer, 

der er omfattet af chefaftalens 

dækningsområde opgjort som pct. af 

omsætningen 

6,2 5,8 5,4 N/A N/A 

Gennemsnitlige samlede 

lønomkostninger pr. chefårsværk for de 

chefer, der er ansat iht. chefaftalen 

    

737.082  

   

700.094  

    

667.610  
N/A N/A 

Kapacitetsstyring i kr. (*)  
  

    

Kvadratmeter pr. årselev 32,3 31,7 28,7 29,7 27,5 

Bygningsudgifter/Huslejeudgifter pr. m2 190 239 281 269 267 

Forsyningsomkostninger pr. kvadratmeter 112 109 115 139 133 

Finansiel styring  
  

    

Finansieringsgrad 52,1 59,5 55,7 56,7 58,9 

Gældsfaktor (gearing)  (**) 0,7 0,8 0,8 0,8 0,8 

Andel i procent af realkreditlån med 

variabel rente og sikringsinstrument 
100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Andel af realkreditlån med afdragsfrihed  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
(*)     Areal beregning og Huslejeudgifter mv. er tilrettet iht. gældende vejledning. Sammenligningstallene er tilsvarende konsekvensrettet. 
(**)  Nyt nøgletal fra og med 2021, nøgletallet er ligeledes beregnet og indsat i sammenligningstallene. 

4.4 Usikkerhed om fortsat drift (going concern) 
Ledelsen vurderer, at betingelserne for at aflægge regnskab efter en going concern-betragtning er opfyldt. 

4.5 Usikkerhed ved indregning og måling 
Der vurderes ikke at være væsentlige usikkerheder omkring indregning og måling af regnskabsposterne. 

4.6 Usædvanlige forhold 
SKAT afgjorde i 2014 administrativt, at der skal pålægges moms på ydelser i administrative fællesskaber, altså i 

praksis på partnerinstitutionernes andel af de omkostninger, der deles i fællesskabet. Dette er i modstrid med 

Undervisningsministeriets vejledning på området, jf. formuleringerne under pkt. 25 i ”Vejledning om administrative 

fællesskaber mellem uddannelsesinstitutioner på Undervisningsministeriets ressortområde”. CELF var i 2016 til 

møde i Undervisningsministeriet om sagen, og det blev aftalt, at CELF i det videre sagsforløb fastholder ministeriets 

fortolkning af momsforholdene i administrative fællesskaber, idet sagen har principiel og vidtrækkende 

konsekvenser for administrative fællesskaber, på ministeriets ressortområde. 

Sagen ligger til behandling i Skatteankestyrelsen, der har oplyst, at sagsbehandlingstiden forventes afsluttet 18-24 

måneder efter den 16. november 2020.  

Får SKAT medhold, vil værtsinstitutionerne blive pålagt at opkræve moms af partnerskolernes andel af 

omkostningerne i de administrative fællesskaber, med tilbagevirkende kraft fra og med 2013, hvorefter 

partnerskolerne selv skal søge momsrefusion. Dette også bagudrettet for hele de administrative fællesskabers 

funktionsperiode. Sagens afslutning vil, uanset udfaldet, ikke have negativ konsekvens for skolens bundlinje, men 

likviditeten vil påvirkes negativt med omkring 8,5 mio. kr., som skal afregnes med hhv. SKAT og 

Undervisningsministeriet. Det endelige beløb og den endelige fordeling mellem SKAT og Undervisningsministeriet 

afhænger af sagens udfald. 

4.7 Begivenheder efter regnskabsårets udløb 
Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb, som har konsekvenser for årsrapporten 

for 2021. 

4.8 Forventninger til det kommende år 
Budget 2022 udviser et budgetlagt resultat på 1.538 t.kr. 

Hovedtal 

Hovedtallene for budget 2022 er som følger sammenholdt med regnskab 2021: 
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Tabel 7: Budget 2021 

Budget 2022 (sammendrag) i t.kr. 
B2022 R2021 Ændring 

Omsætning  210.885 211.231 -346 

Lønomkostninger -142.217 -144.177 1.960 

Omkostninger -53.098 -52.937 -161 

Resultat før afskrivninger og renter 15.570 14.118 1.452 

Afskrivninger -10.331 -9.590 -741 

Resultat før renter 5.238 4.528 711 

Finansielle poster -3.700 -3.558 -142 

Resultat 1.538 970 568 

 

Aktivitetsforudsætninger 

De centrale forudsætninger omkring aktiviteten i 2022 er en forventet årselevproduktion på 1.603,3 årselever mod 

1.527,7 i regnskabsåret 2021. 

Tabel 8: Aktivitetsforudsætninger 

Budget 2022 årselever B2022 R2021 Ændring 

Grundforløb 389,0  383,3  5,7  

Hovedforløb 221,0  216,2  4,8  

EUX 21,1  30,2  -9,2  

Skolepraktik 73,5  87,0  -13,5  

Erhvervsgymnasium 611,4  620,5  -9,1  

Intro/Brobygning/EUD10* 137,1  85,3  51,7  

AMU 104,1  57,1  47,0  

Pædagogikum 1,4  0,6  0,8  

Indtægtsdækket virksomhed 44,8  47,6  -2,7  

Årselever i alt 1.603,3 1.527,7 75,6 

(*) Årseleverne på GULD 10, udgør i budgettet for 2022 96 ÅE. I regnskabet for 2021 var det tilsvarende til tallet 47,7 ÅE. 

Årselevbudgettet udviser en stigning på 75,6 ÅE. Heraf kan ca. 50 ÅE henføres til, at CELF sammen med SOSU 

Nykøbing F. har overtaget Guldborgsund Kommunes 10. klasser fra og med skoleåret 2021/22. Dette vil slå fuldt 

igennem på budgettet for 2022, idet dette er det første år, hvor der gennemføres et helt års undervisning. AMU 

udviser en stigning på 47 årselever. AMU-aktiviteten er også ekstraordinært lav i 2021 betinget af COVID-19. 

Endvidere er der en forventning om, at Femern-forbindelsen vil give ekstra aktivitet i 2022. 

Likviditet 

De likviditetsmæssige konsekvenser af budgettet er som følger:   

Tabel 9: Likviditet 

Budget 2022 likviditet (t.kr.) Beløb 

Resultat før afskrivninger og renter 15.570 

Investeringer -6.900 

Finansiering 
 

Renter -3.700 

Afdrag -5.959 

Indtægtsførte puljemidler -2.000 

Likviditetsforskydning -2.989 

Likviditet primo  54.252 

Likviditet ultimo 51.263 
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CELF forventes at gå ud af 2022 med en likviditet på 51,2 mio. kr. Med kreditfaciliteter (trækningsret) hos skolens 

primære bankforbindelse på 6 mio. kr. forventes den fri likviditet at udgøre 57,2 mio. kr. pr. 31. december 2022. 

Det skal til likviditeten bemærkes, at der er en igangværende momssag, som også er omtalt i tidligere årsrapporter. 

Når den afsluttes i skatteankestyrelsen, vil der opstå et ekstraordinært likviditetstræk på omkring 8,5 mio. kr.  

Udsigterne for 2022 og fremefter 

Der er udarbejdet 5-års resultatbudget og likviditetsbudget i henhold til skolens finansielle strategi.  

Fremskrivningen af resultatforventningerne og den prognosticerede likviditetsudvikling viser et effektiviserings-

behov, i den igangværende 5-årsperiode.  
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5 Målrapportering 
Af det følgende fremgår skolens målrapportering reguleret af ”Vejledning om udarbejdelse af Målrapportering 2020 

for statsfinansierede institutioner under Undervisningsministeriet”. 

5.1 Antal årselever i året 
Antallet af årselever udgjorde i 2021 1.528 inklusiv undervisning gennemført som Indtægtsdækket virksomhed, 

men eksklusiv skolehjemselever: 

Tabel 10: Antal årselever 2017-2021 

 Årselever 2021 2020 2019 2018 2017 

Erhvervsuddannelser, grundforløb 383 420 424 424 448 

Erhvervsuddannelser, hovedforløb 216 208 205 202 223 

Erhvervsuddannelser, EUX 30 41 36 35 44 

Erhvervsuddannelser, skolepraktik 87 106 114 135 154 

Gymnasiale uddannelser, HHX 386 379 365 363 380 

Gymnasiale uddannelser, HTX 234 258 271 278 288 

Intro- og brobygningskurser 41 15 38 39 43 

Arbejdsmarkedsuddannelser 57 66 90 83 91 

Øvrige taxametergivende aktiviteter 1 4 3 2 4 

Indtægtsdækket virksomhed 48 48 98 104 110 

10. klasseundervisning/EUD10 45 10 5 2 2 

Antal årselever som modtager undervisning 1.528 1.555 1.649 1.667 1.787 

Sammenligningstallene fra 2017 er konsekvensrettet af hensyn til ensartede opgørelsesprincipper, herunder at IDV alene omfatter 

undervisningsrelateret IDV i alle årene. Øvrige taxametergivende taxametre omfatter Åben Uddannelse og Pædagogikum.   

5.2 Frafald på erhvervsuddannelsernes grundforløb (3 mdr. status) 
Frafaldet på grundforløb opgjort efter ministeriets retningslinjer, er som følger: 

Tabel 11: Frafald på grundforløbet 

Frafald i % 2020 2019 2018 2017 2016 2015 

Erhvervsuddannelse GF1 10,9% 9,3% 12,4% 7,5% 6,0% 11,4% 

Erhvervsuddannelse GF2 4,7% 9,2% 9,1% 10,2% 7,8% 15,3% 

Erhvervsudd. Samlet grundforløb 6,5% 9,4% 10,3% 10,3% 7,4% 13,7% 
Kilde: UVM databank 

5.3 Fuldførelse på gymnasiale uddannelser 
Fuldførelsen på skolens gymnasiale uddannelser, opgjort efter ministeriets retningslinjer, er som følger: 

Tabel 12: Fuldførelsesprocent på de gymnasiale uddannelser 

Uddannelse 2019/2020 2018/2019 2017/2018 2016/2017 2015/2016 

Hhx 86% 96% 70% 78% 84% 

Htx 71% 76% 64% 75% 65% 

Kilde: UVM databank. Tallene er afstemt med databankens seneste opdateringer, hvorfor de afviger fra tidligere årsrapporter. 
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6 Regnskab 
 

6.1 Anvendt regnskabspraksis 
 

Regnskabsgrundlag 

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med de regnskabsregler og principper, som fremgår af 

Finansministeriets bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen 

(Regnskabsbekendtgørelsen), Finansministeriets Økonomisk Administrative Vejledning (www.oav.dk) og Styrelsen 

for Undervisning og Kvalitets paradigme for årsrapporten 2021 med tilhørende vejledning. 

Årsregnskabet er ud over nedenfor nævnte ændring aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.  

Ændringer i anvendt regnskabspraksis 

Fra og med 2021 bunker CELF anskaffelser af IT-udstyr iht. Vejledning om håndtering af bunkning, udgivet af 

Økonomiministeriet i maj 2010 med efterfølgende ændringer.  

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde institutionen, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå institutionen, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser, som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost i det efterfølgende. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 

af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb, der forfalder ved udløb. 

Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 

og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 

Taxametertilskud indregnes som udgangspunkt i resultatopgørelsen på modtagelsestidspunktet. 

Bygningstaxameter og fællesudgiftstilskud indregnes dog forskudt, da disse tilskud beregnes ud fra tidligere års 

aktivitetsniveau. Kvartalsvise forudbetalinger af taxametertilskud vedrørende det kommende finansår optages i 

balancen som en kortfristet gældspost og indtægtsføres i det finansår tilskuddene vedrører. 

Øvrige indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Afgørelsen af, om indtægter anses som 

indtjent, baseres på følgende kriterier: 

 Der foreligger en forpligtende salgsaftale 

 Salgsprisen er fastlagt 

 Levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb og 

 Indbetalingen er modtaget, eller kan med rimelig sikkerhed forventes modtaget. 

I resultatopgørelsen indregnes alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 

nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 

beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er en indikation 

af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages 

nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.  
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Leasing 

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor institutionen har alle væsentlige risici og fordele 

forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til dagsværdi af leasingaktivitet, hvis denne 

findes. Alternativt, og hvis denne er lavere, anvendes nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser på 

anskaffelsestidspunktet. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som 

diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives som 

institutionens øvrige materielle anlægsaktiver. 

Den kapitaliserede restleasingforpligtigelse indregnes i balancen som en gældsforpligtigelse, og leasingydelsens 

rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen. 

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operativ leasing 

indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden. Leasingforpligtigelsen oplyses i en note. 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår 

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel 

post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, 

omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i 

resultatopgørelsen som en finansiel post. 

Segmentoplysninger 

I de særlige specifikationer gives resultatoplysninger på følgende segmenter: 

 Indtægtsdækket virksomhed – IDV 

Poster, som fordeles både ved direkte og indirekte opgørelse, omfatter omkostninger i alt. De poster, som fordeles 

ved indirekte opgørelse, sker ud fra fordelingsnøgler fastlagt ud fra årselevtallet eller skøn på de enkelte segmenter. 

For ikke-undervisningsrelateret indtægtsdækket virksomhed er anvendt kalkulerede årselever, som ikke fremgår af 

årselevopgørelserne i årsrapporten. 

Omsætning 

Omsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt de generelle kriterier er opfyldt, herunder at levering og 

risikoovergang har fundet sted inden regnskabsårets udgang, at beløbet kan opgøres pålideligt og det forventes 

modtaget. Der foretages fuld periodisering af tilskud, jf. dog afsnittet ”Generelt om indregning og måling”. 

Omkostninger 

Omkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning, herunder løn og gager, øvrige 

driftsomkostninger samt afskrivninger m.v. på anlægsaktiver. Omkostningerne er opdelt på områderne: 

 Undervisningens gennemførelse 

 Markedsføring 

 Ledelse og administration 

 Bygningsdrift 

 Aktiviteter med særlige tilskud 

 Administrative fællesskaber, værtsinstitution 

 Kostafdeling 

Fordelingsnøgler 

De indirekte omkostninger til lærerløn (dvs. de lønomkostninger der er knyttet til lærernes tidsforbrug til andre 

formål end undervisning), fordeles med en fordelingsnøgle baseret på medgåede timer eller antal årselever. 

Indirekte lønomkostninger til f.eks. ledelse og IT-medarbejdere, omkostninger til kurser, udvikling og møder samt 

afskrivninger vedrørende IT-udstyr og fordeles med en fordelingsnøgle baseret på medgåede timer eller antal 

årselever. 
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Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved realiserede og urealiserede 

valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer samt amortisering af realkreditlån. 

Ekstraordinære poster 

Ekstraordinære indtægter og omkostninger indeholder indtægter og omkostninger, som hidrører fra begivenheder 

eller transaktioner, der klart afviger fra den ordinære drift og som ikke forventes at være af tilbagevendende 

karakter. 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt, hvor 

aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen medgåede omkostninger til 

materialer, komponenter og underleverandører. 

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver, indregnes i 

kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen. 

Afskrivningsgrundlaget, som opgøres som kostpris reduceret med eventuel scrapværdi, fordeles lineært over 

aktivernes forventede brugstid, der udgør: 

Tabel 13: Afskrivningshorisonter 

Aktivtype Afskrivningsperiode 

Bygninger erhvervet før 2011 40-60 år 

Bygninger erhvervet efter 2011 50 år 

Bygningsinstallationer m.v. i.h.t. ØAV 10-20 år 

Om- og tilbygninger 5-20 år 

Udstyr og inventar i.h.t. ØAV 3-5 år 

 

På bygninger anvendes en scrapværdi på maksimalt 50 %. 

Aktiver med en anskaffelsessum på under 50.000 kr. eksklusiv moms omkostningsføres i anskaffelsesåret. 

Anskaffelse af IT-udstyr bunkes iht. særlig vejledning om håndtering af bunkning fra Økonomistyrelsen. Bunkningen 

omfatter Smartboards og -TV til undervisningsbrug, PC’er, infoskærme, servere, trådløse netværk og 

netværksprintere. 

Tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under de enkelte omkostningsgrupper. 

Gevinst ved salg af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen, under andre indtægter. 

Eventuelle modtagne tilskud, donationer eller gaver til finansiering af anlægsaktiver indregnes som periodiserede 

anlægsaktiver under langfristede gældsforpligtelser og indtægtsføres løbende i resultatopgørelsen, i samme takt 

som anlægsaktivet afskrives, og indtægten modregnes i afskrivningen. 

Finansielle anlægsaktiver 

Værdipapirer måles til kursværdien på balancedagen. Øvrige finansielle anlægsaktiver måles til kostpris. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 

nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab. 

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, samt for 

tilgodehavender fra salg, tillige med en generel nedskrivning baseret på institutionens erfaringer fra tidligere år. 

Periodeafgrænsningsposter  

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende 

regnskabsår. 

Værdipapirer 

Værdipapirer, der omfatter børsnoterede obligationer, måles til kursværdien på balancedagen.  
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Hensatte forpligtelser 

Hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser, der er uvisse med hensyn til størrelse og tidspunkt for afvikling og 

indtrådt i regnskabsåret. Dette kunne f.eks. være omkostninger i forbindelse med en igangværende retssag, eller 

fratrædelsesomkostninger i forbindelse med en omstrukturering. Forpligtelserne indregnes til kapitalværdi. 

Gældsforpligtelser 

Fastforrentede lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved lånoptagelsen med det modtagne 

provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret 

kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 

provenuet og den nominelle værdi (kurstabet) indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 

Skyldige indefrosne feriemidler er indbetalt til Feriefonden i 2021.  

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi. 

Finansielle instrumenter 

Den negative dagsværdi af finansielle instrumenter indregnes i tilknytning til posten ”Realkreditgæld” under 

langfristet gæld. En eventuel positiv dagsværdi af finansielle instrumenter indregnes under posten ”Finansielle 

instrumenter” under finansielle anlægsaktiver. 

Et realiseret tab/en realiseret gevinst ved indfrielse af et finansielt instrument omkostningsføres/indtægtsføres i 

resultatopgørelsen, men kan eventuelt amortiseres over det nye låns løbetid, hvis der er tale om en reel 

låneomlægning af sammenlignelige lån. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i 

efterfølgende regnskabsår. 

Pengestrømsopgørelsen viser institutionens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og 

finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt institutionens likvider ved årets begyndelse og slutning. 

Pengestrøm fra driftsaktivitet 

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som resultatet reguleret for ikke-kontante resultatposter som af- og 

nedskrivninger, hensættelser samt ændringer i driftskapitalen, renteindbetalinger og -udbetalinger samt betalinger 

vedrørende ekstraordinære poster. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede 

gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider. 

Pengestrøm fra investeringsaktivitet 

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle og finansielle 

anlægsaktiver. 

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede 

gældsforpligtelser. 

Likvider 

Likvider omfatter likvide beholdninger samt værdipapirer.   
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6.2 Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 
 

 

  2021  2020 

     

  Note  kr.  t.kr. 

Statstilskud  1  156.811.164  153.600 

Deltagerbetaling og andre indtægter  2  54.420.222  49.102 

Omsætning i alt    211.231.386  202.703 

       
Undervisningens gennemførelse  3  125.243.668  121.710 

Markedsføring  4  1.469.867  1.286 

Ledelse og administration  5  17.942.540  19.920 

Administrative fællesskaber  6  8.489.376  8.523 

Bygningsdrift  7  24.812.086  26.070 

Aktiviteter med særlige tilskud  8  16.773.744  9.280 

Skolehjem/kostafdeling  9  11.972.381  10.171 

Driftsomkostninger i alt    206.703.662  196.960 

       
Driftsresultat    4.527.724  5.743 

       
Finansielle indtægter  10  5.538  59 

Finansielle omkostninger  11  3.563.082  4.558 

Ordinært driftsresultat    970.180  1.245 

 
   

 
 

 

Årets resultat    970.180  1.245 

       

       
Resultatdisponering       
Overført til følgende år    970.180  1.245 
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6.3 Balance pr. 31. december 

 

Aktiver 

 

  2021  2020 

      
Note kr.  t.kr. 

Grunde og bygninger 12 271.452.587  278.533 

Udgifter til igangværende byggeri 12 609.483  0 

Undervisningsudstyr 12 4.923.377  4.440 

Inventar og andet udstyr 12 480.243  547 

Immaterielle og materielle anlægsaktiver i alt 
 

277.465.690  283.521   
  

 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 

 
5.667.021  3.629 

Andre tilgodehavender 

 
12.192.393  19.726 

Periodeafgrænsningsposter 

 
1.971.975  3.068 

Tilgodehavender i alt 
 

19.831.389  26.423   
   

Likvide beholdninger 
 

54.251.583  60.806 
  

   

Omsætningsaktiver i alt 
 

74.082.972  87.229 
  

   

Aktiver i alt 
 

351.548.662  370.751 
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Passiver 

  
  2021  2020 

      
Note kr.  t.kr. 

Egenkapital i øvrigt 13 135.527.353  129.780 

Egenkapital i alt 
 

135.527.353  129.780 
   

 
 

Realkreditgæld 14 137.886.549  144.128 

Finansielle instrumenter 15 6.663.222  11.441 

Skyldige indefrosne feriemidler  0  12.990 

Langfristede gældsforpligtelser i alt 
 

144.549.771  168.558 
   

 
 

Næste års afdrag på langfristede 

gældsforpligtelser  

6.275.464  6.222 

Skyldig løn 

 
4.019.782  1.905 

Feriepengeforpligtelser 

 
8.615.110  8.002 

Mellemregning med Børne- og 

undervisningsministeriet 

 
16.595.129  13.098 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 

 
6.085.721  5.656 

Anden gæld 

 
23.766.428  30.096 

Periodeafgrænsningsposter 

 
6.113.904  7.433 

Kortfristede gældsforpligtelser 

 
71.471.538  72.413 

  
  

 

Gældsforpligtelser 
 

216.021.309  240.972   
  

 

Passiver i alt 
 

351.548.662  370.751 

 
 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 

Andre forpligtelser 

 

Usikkerhed om fortsat drift 

Usikkerhed ved indregning og måling 

Usædvanlige forhold 

Hændelser efter regnskabsårets udløb 

  

 

 

16 

17 

 

I 

II 

III 

IV 
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6.4 Pengestrømsopgørelse 
 

   2021   2020 

     

 Note kr.  t.kr. 

Årets resultat  970.180 
 

1.245  
    

Reguleringer vedr. ikke kontante poster:     
Af- og nedskrivninger  9.590.255 

 
10.409 

Andre ikke kontante driftsposter  0  0 
     

Ændring i driftskapital:     
Ændring i varebeholdninger  0  0 

Ændring i tilgodehavender  6.591.955  
1.894 

Ændring i kortfristet gæld  -13.984.894  
-4.409 

Primo regulering af feriepenge vedr. tidligere år  0  -1.055 

Pengestrømme fra driftsaktivitet  3.167.496  8.084 
     

Køb af immaterielle anlægsaktiver  -609.483  0 

Køb af materielle anlægsaktiver  -2.925.108  -1.331 

Salg af materielle anlægsaktiver  0  119 

Ændring i finansielle anlægsaktiver  0  0 

Køb af værdipapirer   0  0 

Salg af værdipapirer  0  0 

Pengestrømme fra investeringsaktivitet  -3.534.591  -1.213 
     

Afdrag/indfrielse, statslån  0  0 

Optagelse, statslån  0  0 

Afdrag/indfrielse, realkreditlån   -6.187.456  -6.117 

Optagelse, realkreditlån   0  0 

Afdrag/indfrielse, anden langfristet gæld  0  0 

Optagelse, anden langfristet gæld  0  0 

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet  -6.187.456  -6.117 
    0 

Ændring i likvider  -6.554.551  754 

Likvider primo  60.806.133  
60.052 

Likvider ultimo   54.251.582  60.806 

Samlet trækningsmulighed (kassekredit) 18 6.000.000  6.000 

Samlet likviditet til rådighed ultimo  60.251.582  66.806 
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Noter 
 

I. Usikkerhed om fortsat drift 

Ledelsen vurderer, at betingelserne for at aflægge regnskab efter en going concern-betragtning er opfyldt 

 

II. Usikkerhed ved indregning og måling 

Der vurderes ikke at være væsentlige usikkerheder omkring indregning og måling af regnskabsposterne 

 

III. Usædvanlige forhold 

SKAT afgjorde i 2014 administrativt, at der skal pålægges moms på ydelser i administrative fællesskaber, 

altså i praksis på partnerinstitutionernes andel af de omkostninger, der deles i fællesskabet. Dette er i 

modstrid med Undervisningsministeriets vejledning på området, jf. formuleringerne under pkt. 25 i 

”Vejledning om administrative fællesskaber mellem uddannelsesinstitutioner på 

Undervisningsministeriets ressortområde”. CELF var i 2016 til møde i Undervisningsministeriet om sagen, 

og det blev aftalt, at CELF i det videre sagsforløb fastholder ministeriets fortolkning af momsforholdene i 

administrative fællesskaber, idet sagen har principiel og vidtrækkende konsekvenser for administrative 

fællesskaber på ministeriets ressortområde. 

 

Sagen ligger til behandling i Skatteankestyrelsen, der har oplyst, at sagsbehandlingstiden forventes 

afsluttet 18-24 måneder efter den 16. november 2020. 

 

Får SKAT medhold, vil værtsinstitutionerne blive pålagt at opkræve moms af partnerskolernes andel af 

omkostningerne i de administrative fællesskaber med tilbagevirkende kraft fra og med 2013, hvorefter 

partnerskolerne selv skal søge momsrefusion. Dette også bagudrettet for hele de administrative 

fællesskabers funktionsperiode. Sagens afslutning vil uanset udfaldet ikke have væsentlig negativ 

konsekvens for skolens bundlinje, men likviditeten vil påvirkes negativ med minimum ca. 8,5 mio. kr., 

som skal afregnes med SKAT hhv. Undervisningsministeriet. Det endelige beløb og den endelige fordeling 

mellem SKAT og Undervisningsministeriet afhænger af sagens udfald 

 

IV. Begivenheder efter regnskabsårets udløb 

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb, som har konsekvenser for 

årsrapporten for 2021. 
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  2021  2020 

1. Statstilskud  kr.  t.kr. 

Undervisningstaxameter  104.558.376  104.701 

Fællestilskud  24.605.573  24.900 

Bygningstaxameter  12.185.449  11.958 

Øvrige driftsindtægter  -1.600.407  -1.922 

Særlige tilskud  13.434.442  10.186 

Skolehjem/kostafdeling  3.627.731  3.778 

  156.811.164  153.600 

       

     

  2021  2020 

2. Deltagerbetaling og andre indtægter  kr.  t.kr. 

Deltagerbetaling, uddannelser  11.165.371  8.572 

Anden ekstern rekvirentbetaling  2.863.642  2.655 

Administrative fællesskaber  8.489.377  8.523 

Skolehjem/kostafdeling  6.760.878  7.037 

Andre indtægter  25.140.954  22.316 

  54.420.222  49.102 

       

     

  2021  2020 

3. Undervisningens gennemførelse  kr.  t.kr. 

Løn og lønafhængige omkostninger  102.875.728  99.775 

Afskrivninger  1.803.817  1.699 

Øvrige omkostninger  20.564.123  20.236 

  125.243.668  121.710 

       

     

  2021  2020 

4. Markedsføring  kr.  t.kr. 

Løn og lønafhængige omkostninger  540.787  489 

Afskrivninger  0  0 

Øvrige omkostninger  929.080  797 

  1.469.867  1.286 

       

     

  2021  2020 

5. Ledelse og administration  kr.  t.kr. 

Løn og lønafhængige omkostninger  14.586.349  16.225 

Afskrivninger  22.797  0 

Øvrige omkostninger  3.333.394  3.695 

  17.942.540  19.920 
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  2021  2020 

6. Administrative fællesskaber Værtsinstitution  kr.  t.kr. 

Løn og lønafhængige omkostninger  4.442.270  4.536 

Afskrivninger  0  0 

Øvrige omkostninger  4.047.103  3.987 

  8.489.376  8.523 

       

     

  2021  2020 

7. Bygningsdrift  kr.  kr. 

Løn og lønafhængige omkostninger  3.979.236  3.896 

Afskrivninger  7.298.936  8.589 

Øvrige omkostninger  13.533.915  13.584 

  24.812.086  26.070 

       

     

  2021  2020 

8. Aktiviteter med særlige tilskud  kr.  kr. 

Løn og lønafhængige omkostninger  10.313.474  7.841 

Afskrivninger  16.850  0 

Øvrige omkostninger  6.443.420  1.439 

  16.773.744  9.280 

       

     

  2021  2020 

9. Skolehjem/kostafdeling  kr.  kr. 

Løn og lønafhængige omkostninger  7.438.995  6.476 

Afskrivninger  447.856  121 

Øvrige omkostninger  4.085.530  3.574 

  11.972.381  10.171 

       

     

  2021  2020 

10. Finansielle indtægter  kr.  kr. 

Renteindtægter og andre finansielle indtægter  5.130  59 

Kursgevinst på prioritetslån  408  0 

  5.538  59 

       

     

  2021  2020 

11. Finansielle omkostninger  kr.  kr. 

Renteomkostninger og andre finansielle omkostninger  3.563.082  4.559 

Kurstab på prioritetslån  0  -1 

  3.563.082  4.558 
 

 

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: U
1T

M
W

-0
CC

BK
-H

P0
KY

-B
1G

TF
-H

BS
KA

-7
Y3

H
B



 

 

30 

ÅRSRAPPORT 2021 CELF 

 

         

  Grunde og  Igangværende     

12. Immaterielle og materielle  bygninger 

 

bygninger  

Undervisnings 

udstyr  

Inventar og 

andet udstyr 

anlægsaktiver  kr.  kr.  kr.  kr. 

Kostpris primo  461.148.388  0  33.500.549  5.255.912 

Tilgang i årets løb  441.446  609.483  2.312.222  171.440 

Afgang i årets løb  0  0  0  0 

Kostpris ultimo  461.589.834  609.483  35.812.771  5.427.352 

         
Opskrivninger primo  0  0  0  0 

Opskrivninger i årets løb  0  0  0  0 

Opskrivninger ultimo  0  0  0  0 

         
Akkumulerede af- og nedskrivninger 

primo  182.614.897 

 

0  29.060.174  4.708.424 

Årets af- & nedskrivning  7.522.350  0  1.829.220  238.685 

Tilbageførte af- og nedskrivninger  0  0  0  0 

Akkumulerede af- og nedskrivninger 

ultimo  190.137.247 

 

0  30.889.394  4.947.109 

         
Regnskabsmæssig værdi 31. december  271.452.587  609.483  4.923.377  480.243 

         
Offentlig vurdering ejendomsvurdering 

af grunde og bygninger  

232.930.000  

     
 

 

  2021  2020 

13. Egenkapital i øvrigt  kr.  t.kr. 

Saldo primo  129.779.652  128.321 

Nedskrivning primo saldo vedr. feriepengeforpligtelsen tidl. år  0  1.055 

Reguleret primo saldo  129.779.652  127.266 

Årets resultat  970.180  1.245 

Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter  4.777.521  1.269 

  135.527.353 
 

129.780 
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  Forfald inden  

Restgæld 

efter  

Restgæld 

efter 

14. Realkreditlån  for 1 år - kr.  1 år - kr.  5 år - kr. 

Nykredit, Nakskov nr. 2  351.722  6.023.840  4.628.609 

Nykredit, Merkur Pl. nr. 2  143.662  2.460.409  1.890.535 

Nykredit, Kringelborg nr. 2  1.705.676  29.212.515  22.446.356 

Nykredit, Merkur Pl. nr. 3  1.289.031  29.804.205  24.687.794 

Nykredit, Maribo nr. 2  295.257  7.461.051  6.291.728 

Nykredit, Kringelborg nr. 3  1.669.645  42.191.476  35.579.075 

Nykredit, Merkurs Pl. nr. 4  417.333  10.545.866  8.893.080 

Nykredit, Nakskov nr. 3  403.139  10.187.187  8.590.615 

  6.275.464  137.886.549  113.007.792 

       

       
       

      Beløb 

15. Finansielle instrumenter  Rentefod  Udløb  kr. 

Renteswap 1 til dækning af variabel rente  4,68%  2020  0 

Renteswap 4 til dækning af variabel rente (start 2017)  2,30%  2023  49.822.560 

Renteswap 5 til dækning af variabel rente (start 2017)  1,08%  2025  37.466.257 

Renteswap 6 til dækning af variabel rente (start 2020)  0,99%  2025  29.573.779 

Renteswap 7 til dækning af variabel rente (start 2023)  1,11%  2025  41.649.429 

Renteswap 8 til dækning af variabel rente (start 2017)  1,11%  2027  21.348.439 

      179.860.464 

       

    2021  2020 

Markedsværdi af finansielle sikringsinstrumenter    kr.  t.kr. 

Regulering til egenkapitalen primo    11.440.743  12.709 

Ændring pr. 31.12    4.777.521  1.269 

Regulering til egenkapitalen ultimo    6.663.222  11.441 

       

       

       

    2020  2019 

16. Gæld til pengeinstitutter    kr.  t.kr. 

Oplysning om kassekredit maksimum    6.000.000  6.000 

Anvendt kassekredit ultimo    0  0 

Resterende trækningsmulighed ultimo    6.000.000  6.000 
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    2021  2020 

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    kr.  t.kr. 

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.       
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte       
ejendomme 31.12.    271.452.587  287.533 

       
Prioritetsgæld 31.12.    144.162.013  150.349 

       
Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejer-       
pantebreve nominel 14.100 t.kr. i ejendomme.       

       
Regnskabsmæssig værdi af sikret gæld       
med pant i ejendomme 31.12.    144.162.013  150.349 

 

 

    2021  2020 

18. Andre forpligtelser    kr.  t.kr. 

Operationel leasing af driftsmidler       
Udløb 1. august 2022, restløbetid 7 måneder    302.896  553 
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6.5 Særlige specifikationer 
 

 

  2021  2020 

Udlagte aktiviteter  kr.  t.kr. 

Videresendte tilskud mv. vedrørende aktiviteter udlagt til andre  952.572  642 

Modtagne tilskud mv. vedrørende aktiviteter gennemført for andre  122.456  25 

 

 

  2021  2020 

Personaleomkostninger  kr.  t.kr. 

Lønninger  122.495.231  118.081 

Pensionsbidrag  20.194.177  19.749 

Andre omkostninger til social sikring  1.487.431  1.407 

Personaleomkostninger i alt  144.176.839  139.238 

 

 

  2021  2020 

Lønomkostninger til chefløn  kr.  kr. 

De samlede lønomkostninger for alle chefer på institutionen, der er 

omfattet af chefaftalens dækningsområde  13.081.740  11.804 

De samlede lønomkostninger for alle chefer på institutionen, der er 

ansat i henhold til chefaftalen  2.245.602  1.870 

De samlede lønomkostninger for alle chefer, der indgår i direktionen 

eller refererer til institutionens øverste chef, inklusiv øverste chef 

selv  4.577.662  - 

Heraf udmøntet bonus/resultatløn/engangsvederlag til direktionen 

eller refererer direkte til institutionens øverste chef, inklusiv øverste 

chef selv  505.807  - 

 

 

  2021  2020 

Honorar til revisor  kr.  t.kr. 

Honorar for lovpligtig revision  340.000  333 

Andre ydelser  455.990  158 

Honorar til revisor i alt  795.990  491 
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  2021 

Specifikation af formålsregnskabet  kr. 

Statstilskud  156.811.164 

Deltagerbetaling og øvrige indtægter i alt  54.420.222 

Omsætning i alt  211.231.386 

Omkostninger til undervisnings gennemførsel   
Erhvervsuddannelser  -50.636.495 

EUX  -2.984.454 

AMU og TAMU  -9.370.064 

Gymnasiale uddannelser(EGYM og AGYM)  -39.802.138 

Forberedende grunduddannelse   
Almen voksenuddannelse   
Øvrige erhvervsrettede uddannelser  -642.115 

Introduktionskurser mm.  -2.515.876 

Åben uddannelse   
Skolepraktik  -8.526.438 

Indtægtsdækket virksomhed  -10.766.088 

Omkostninger til undervisnings gennemførsel i alt  -125.243.668 

   
Omkostninger til ledelse og administration   
Markedsføring  -1.469.867 

Institutionsledelse  -2.295.798 

Bestyrelseshonorar  -138.308 

Administration  -15.508.434 

Omkostninger til ledelse og administration i alt  -19.412.407 

   
Omkostninger bygningsdrift   
Rengøring  -4.152.288 

Forsyning  -5.255.355 

Øvrig drift  -4.539.203 

Husleje, afskrivning og ejendomsskat  -7.225.784 

Indvendig vedligeholdelse  -1.864.921 

Udvendig vedligeholdelse  -784.065 

Bygningsinventar og -udstyr  -865.367 

Statens selvforsikring  -125.103 

Omkostninger bygningsdrift i alt  -24.812.086 

   
Omkostninger til aktiviteter med særlige tilskud   
Særbevillinger FOU  -995.488 

Speciel pædagogisk støtte  -1.486.302 

EU-projekter  -7.253.390 

Lærepladsopsøgende arbejde, AUB  -4.171.521 

Øvrige projekter  -1.704.504 

Fagligt løft  -1.162.539 

Faglige udvalg, AUB  0 

Omkostninger til aktiviteter med særlige tilskud i alt  -16.773.744 

   
Omkostninger kantinedrift i alt  0 
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Omkostninger kostafdeling i alt  -11.972.381 

   
Omkostninger administrativt fællesskab i alt  -8.489.376 

   
Finansielle poster i alt  -3.557.544 

   
Ekstraordinære poster i alt  0 

   
Årets resultat  970.180 

 

 

 

 

 
  2021  2020  2019  2018 

Indtægtsdækket virksomhed t.kr.   t.kr.   t.kr.  t.kr 

Indtægter 11.535 

 

8.797 

 
11.981 

 
13.046 

Direkte & indirekte lønomkostninger -8.578 

 

-7.003 

 
-7.830 

 
-7.811 

Direkte og indirekte omkostninger -2.188 

 

-2.039 

 
-2.310 

 
-2.421 

Resultat  768 

 

-245 

 
1.841 

 
2.814 

  

      

Akkumuleret egenkapital (IV) 9.665 
 

8.897 
 

9.142 
 

7.301 

        
Det har som følge af overgang til Ludus i 2020 

ikke været muligt at anvende de sædvanlige 

fordelingsnøgler til fordeling af en del af 

lønomkostningerne i 2020 og 2021. Dette har 

afstedkommet, at der er tildelt IDV større 

lønomkostninger, end der ellers ville have 

været. Det forventes, at normal 

fordelingsnøgle igen kan anvendes fra og med 

2022. 
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Administrative fællesskaber        

        
Fællesskab vedr. IT-drift        

 Vært  CELF     

 Medlem  SOSU-Nykøbing     

        
Fællesskab vedr. bygningsdrift, NUC        

 Vært  CELF     

 Medlem  Nakskov gymnasium & HF   

 Medlem  VUC Storstrøm     

        
Fællesskab vedr. projektadministration        

 Vært  CELF     

 Medlem  Køge Handelsskole   

 Medlem  SOSU Nykøbing     

 Medlem  EUC Sjælland     

        
Det er påset, at årsrapporterne for 2020 for de administrative fællesskaber er godkendt af alle styregruppernes 

medlemmer uden bemærkninger.  

 

Investeringsrammer        
 

Årsrapport 2021 indeholder følgende forbrug under den statslige investeringsramme: 

 

Kr. Immaterielle 

anlægsaktiver 

Undervisnings 

udstyr 

Inventar og 

andet udstyr 

I alt 

Nyt  0 2.631.548 71.940 2.703.488 

Brugt 0 122.120 99.500 221.620 

I alt 0 2.753.668 171.440 2.925.108 
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Specifikation over afsluttede projekter     

Afholdte udgifter ekskl. udgifter, der er omkostningsført i resultatopgørelsen   

       

Afsluttede projekter 
Senest 

forelagt 
Byggestart 

Forventet 

afslutning 

v. 

byggestart 

Faktisk 

afslutnings 

tidspunkt 

Godkendte 

budgetteret 

totaludgift 

Faktisk 

totaludgift 

Energioptimering Nakskov 

(varmepaneler) 
nov-21 apr-21 er afsluttet nov-21 222.928 239.912 

    

    

Specifikation over igangværende anlægsprojekter    

Afholdte udgifter ekskl. udgifter, der er omkostningsført i resultatopgørelsen   

       

Igangværende projekter 
Senest 

forelagt 
Byggestart 

Forventet 

afslutning  

Afholdte 

udgifter i 

alt 

Afholdte 

udgifter, 

indeværende 

år 

Godkendt 

totaludgift 

Energioptimering Kringelborg Allé 

(varmepaneler) 

løbende 

dialog 

m/ledelsen 

feb-21 feb-22 543.661 543.661 539.250 

Energioptimering Merkurs Plads 

(varmepaneler) 

løbende 

dialog 

m/ledelsen 

jul-21 mar-22 65.622 65.622 97.550 

 

 

   2021  2020 

It-omkostninger   kr.  t.kr. 

Interne personaleomkostninger til it   3.356.599  3.348 

It-systemdrift   4.144.422  3.994 

It-vedligehold   169.885  158 

It-udviklingsomkostninger   38.871  57 

Udgifter til it-varer til forbrug   1.316.837  1.296 

I alt   9.026.614  8.853 
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 HwbiEzI+3PG20GOugUDtcGHJTYCS3kjKqhG2jsoUvlw=


 
Hs6MO1tCo1W/6x3Jg1hiU7sDXsvGBJ9qwMr1CI6hnRWovGDHKlJU1vzgBza/8rJMfrQ+/MM8KZ/K
4IP4jRUe09gzzHyb5sznSSo9mZTKJIT7z8LVrLDORsuUDSlnJQ+3ZbjNpSTiV2UOD38GF+cqSNgi
UHUORKXcVYOcWLxsGYJiLAxTXtTqtFamii87GKjvX9Hfe4jR7DW/yF6H8/xe1d7kGT4aDm3jWdD/
C0ENqOKclwuuSujF2T+vP/p7zpISinsw2GTBZ4bq6MLggFV+oJftdLeD7h528E42gxA5W4OdtXxL
3I7VScSBFGe2YuiEc8vjkwLUnO7pmwDBM0kTXA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk4LjAuNDc1OC44MCBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OC4wLjExMDguNDM=
  signingRequestId MTIyMjMzOTM=
  document_digests W3sia2V5IjoiVTFUTVctMENDQkstSFAwS1ktQjFHVEYtSEJTS0EtN1kzSEIiLCJkaWdlc3QiOiIxZWRmNzM4MDkwNDBlNTZhNzE5YmYxMDk2OGYxYWQxODc0YjM2NTlmMDBmZWY0NTk2NmIwMzQ3NzQ2M2JlZGJiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiN0RZS0ctTkVXNUctWFo3WlotNk5WSVEtNzJDVDEtRVk2UDYiLCJkaWdlc3QiOiJjYjk4NWJjNTZiMjc4MzZkMDA5ZGRmNTg5MjBkYjg1ODU4MzM0Mjc5YTM2MzRmNTJjOTJiMGFhNjk3ZjQ1YmMwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge SE9RUDUtS1hBUTMtMUZXNEEtRFdERDMtRThJS0wtVVZEUEQ=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yNSAxMDowODowNyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 /Q2m6nJlL3mlDr3TaXUJFpFF+LfBOPE/yQdngxfp3ow=


 
j4HbX4MDErNGoLyK4yLf6G8xp77mat1xDlfz0HzhXdvQI7Q4Gky1QFsGRBTxPrPDm/a4IuMlcGbx
iFOfFZiUHVQvVlXOa5Km9NAwEq7ycj6IssbLlPwgp1u3yY+zfv3dp9wmvB0a1HbzG42j+5kGdRom
be3eaFaseUyGaIWc+d7Vv82/5t86sAwxS5O/bwS2yf7cPGUZdgy5P1iMyv2LWsLfKJQZEDmCk2ZW
BqSOdmYrR00CPlyBQHpvLGc6O7GjRFcPvUBi4rMmxnmZQa1DwPAQdU8oW8QoyRDjdYh6WHpRrv5Y
CJJlmCH0pTDX/r7DvyYgBtZXfKsO+U1dHZxBHA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuMzA=
  signingRequestId MTIyMjMzMTc=
  document_digests W3sia2V5IjoiVTFUTVctMENDQkstSFAwS1ktQjFHVEYtSEJTS0EtN1kzSEIiLCJkaWdlc3QiOiIxZWRmNzM4MDkwNDBlNTZhNzE5YmYxMDk2OGYxYWQxODc0YjM2NTlmMDBmZWY0NTk2NmIwMzQ3NzQ2M2JlZGJiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiN0RZS0ctTkVXNUctWFo3WlotNk5WSVEtNzJDVDEtRVk2UDYiLCJkaWdlc3QiOiJjYjk4NWJjNTZiMjc4MzZkMDA5ZGRmNTg5MjBkYjg1ODU4MzM0Mjc5YTM2MzRmNTJjOTJiMGFhNjk3ZjQ1YmMwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge RTQxSDMtV0NHRkQtTUozR0YtMDRJS00tOExMVDAtSUxHTEk=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yNSAxMDoxMDoyNCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 5QazQAKSuhufJk61uXlZB6dHqmpesBvaWQtvvWa3Mu8=


 
RE/cWQ2FXiSoath0ABSO81eWaOMI2CQqJ5dQc2cKUhTxGBdbq+YWEPb3EmwyLrB5JCrpInV0MSYs
vOopNz0NvgR/FuAT1dcMF5eFsmBWqed0PAGHllE6pXutvDXjmkTK8Bl+Y1qccQYexsWFIvTWu6Wk
44yi2/iKb2iPLKEAxLEn/nMcUH0pB3MTQ0PVgvpJVeC1qAuyjT9extDb9Anu18oCGe9nR0ZSuiC3
XjrrQ4dUHzaUXNRxT69SE9zPuwV9J37+ZEoeiCQsfduZIu6OMIH/+oZ0UiH1Gt6jtdZoj1Tq+GMB
ZF3vEossitUDLEiyADSz2QvTWXt19pRQHKIH+g==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC44MiBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTIyMjMzNjI=
  document_digests W3sia2V5IjoiVTFUTVctMENDQkstSFAwS1ktQjFHVEYtSEJTS0EtN1kzSEIiLCJkaWdlc3QiOiIxZWRmNzM4MDkwNDBlNTZhNzE5YmYxMDk2OGYxYWQxODc0YjM2NTlmMDBmZWY0NTk2NmIwMzQ3NzQ2M2JlZGJiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiN0RZS0ctTkVXNUctWFo3WlotNk5WSVEtNzJDVDEtRVk2UDYiLCJkaWdlc3QiOiJjYjk4NWJjNTZiMjc4MzZkMDA5ZGRmNTg5MjBkYjg1ODU4MzM0Mjc5YTM2MzRmNTJjOTJiMGFhNjk3ZjQ1YmMwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge T0tFMDUtNEVaRkctODJONlMtQ1VHVTItVDhKVlctMEgwODA=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yNSAxMDoxNTozNiswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 1CdBm8cFyVEhKvMPMIpscwIaZuUNx5YMcaFyIzdKnXs=


 
AFCPUZTPMyLTJCMlTslgkDGbDEN17raYOfCpDJaBLEb+qJsjLTl+hRNFaQ+aHWGVee2RRpbkrN9I
oXqpFXt/mLKHrj2teFiebJsdTxrf9denzNJ1/zZ6gQDs6igvz8dOraMMzx8yX+wUbvnTrvYEKXKg
NfyjzKyPaMMB1gN241B6E8Pd4J+IhDgE52dzzTFFqK41ALrOAv15bkbaaNbjNgf1JfrJqtpOwwk0
YMf10893LWyJuyRWfr3VGUsP85khZr+MtK4bF3LsXRuKviBEiJx49KHIEswfLURiY1gdkgNvy9bU
yivEivwY2u/cxlOKxoXJHJT2fwHECiNX3kNEeg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xOyBXT1c2NDsgVHJpZGVudC83LjA7IFNMQ0MyOyAuTkVUIENMUiAyLjAuNTA3Mjc7IC5ORVQgQ0xSIDMuNS4zMDcyOTsgLk5FVCBDTFIgMy4wLjMwNzI5OyBNZWRpYSBDZW50ZXIgUEMgNi4wOyAuTkVUNC4wQzsgLk5FVDQuMEU7IE1BRlM7IEFza1RiT1JKLzUuMTUuMTUuMzYxOTE7IHdieCAxLjAuMDsgcnY6MTEuMCkgbGlrZSBHZWNrbw==
  signingRequestId MTIyMjMzNzk=
  document_digests W3sia2V5IjoiVTFUTVctMENDQkstSFAwS1ktQjFHVEYtSEJTS0EtN1kzSEIiLCJkaWdlc3QiOiIxZWRmNzM4MDkwNDBlNTZhNzE5YmYxMDk2OGYxYWQxODc0YjM2NTlmMDBmZWY0NTk2NmIwMzQ3NzQ2M2JlZGJiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiN0RZS0ctTkVXNUctWFo3WlotNk5WSVEtNzJDVDEtRVk2UDYiLCJkaWdlc3QiOiJjYjk4NWJjNTZiMjc4MzZkMDA5ZGRmNTg5MjBkYjg1ODU4MzM0Mjc5YTM2MzRmNTJjOTJiMGFhNjk3ZjQ1YmMwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge MU9NNjctSE0yTUwtTzVZV0otTFFUTkMtMzRZNDEtQkhGNDA=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yNSAxMDoxNTozMyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 lIxbIest3H5cQhHJbej+hYGhoBXCaBUx8NF1G3SrGpk=


 
BznPAbk+bC/M7idc9iFQXhczjKlm+pzag7JXtqkk6RU6kEKVhe7Q+O52Oi/evcdXFcPNKv4V7Cz0
5XUdblWWvWUE/F49Vn8DW7KHctvau2lgS8B8LcJ+TlTXOPP0RB80XPHgTEgvF3PJeC68ivu2o91D
DpAzmX7kAV3pUAjlVTz2+VIMU4/2aBd8S8fS8D7edLkg/vn5qy5/CNgu/qa41ibC8LYNS2HxiTK6
4oB3G7ZRHb2j1saV9zfgWnAxn7rEfGSGTdPDZHKjGoeLnn0LeoBfKrmtEZHQ3uhNl0bjo3Gx9BBu
r4wjlPDi6NWIPrqeaNs5blc7TE22E/TkNcLWZg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC43NCBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuNDY=
  signingRequestId MTIyMjMzMzU=
  document_digests W3sia2V5IjoiVTFUTVctMENDQkstSFAwS1ktQjFHVEYtSEJTS0EtN1kzSEIiLCJkaWdlc3QiOiIxZWRmNzM4MDkwNDBlNTZhNzE5YmYxMDk2OGYxYWQxODc0YjM2NTlmMDBmZWY0NTk2NmIwMzQ3NzQ2M2JlZGJiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiN0RZS0ctTkVXNUctWFo3WlotNk5WSVEtNzJDVDEtRVk2UDYiLCJkaWdlc3QiOiJjYjk4NWJjNTZiMjc4MzZkMDA5ZGRmNTg5MjBkYjg1ODU4MzM0Mjc5YTM2MzRmNTJjOTJiMGFhNjk3ZjQ1YmMwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge MzdFM1ctSjBPR00tVUtNRjctUDQ4WjQtSURJVVYtUFBKRVg=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yNSAxMDoxNzo1MyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 dY4lMxpzlwkOMjUnQ3pkaq1VMN12imS71P2uDoaDCH4=


 
Rx0icr0Jp3PZgH2jxKrCyUcoGMScxJpNFJ1C7oP8TxVmDws3DHja55Ihte3TtSJQ3p7EajeBfxfS
Z22I+WASvlEuXoFZ6yOjsgcmNE6i0JD56jxT6VasY6UucZV2Eqm6VblxeTiZwOP4quzfix6wcmbr
5G8I5Oxx0GTJNdQMfvkc3PM5rUmVStM+5gOy4iqojbH9biDa6kUJvDb3VE/vsxTY7DqqMzHPT0re
5a2VH0x3QoYEJmnDDvs5HBDdCPhif0f90+WFm7SnK0HLTaEC4Y37/DQ2Gv4EzkCmuWsLmpEbYuMS
p5Krtn0ONsHusmC4iOeYK2zI84G+BZTm5Qc3+A==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNV80IGxpa2UgTWFjIE9TIFgpIEFwcGxlV2ViS2l0LzYwNS4xLjE1IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgVmVyc2lvbi8xNS40IE1vYmlsZS8xNUUxNDggU2FmYXJpLzYwNC4x
  signingRequestId MTIyMjM0MTE=
  document_digests W3sia2V5IjoiVTFUTVctMENDQkstSFAwS1ktQjFHVEYtSEJTS0EtN1kzSEIiLCJkaWdlc3QiOiIxZWRmNzM4MDkwNDBlNTZhNzE5YmYxMDk2OGYxYWQxODc0YjM2NTlmMDBmZWY0NTk2NmIwMzQ3NzQ2M2JlZGJiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiN0RZS0ctTkVXNUctWFo3WlotNk5WSVEtNzJDVDEtRVk2UDYiLCJkaWdlc3QiOiJjYjk4NWJjNTZiMjc4MzZkMDA5ZGRmNTg5MjBkYjg1ODU4MzM0Mjc5YTM2MzRmNTJjOTJiMGFhNjk3ZjQ1YmMwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge QzQ3QUwtUDhJWjAtTzBRSUwtVzBWVTAtMTVZNkUtSjRKU1A=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yNSAxMjo1MDo1MSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 hxs6103TGXXFrcmBHk9DFZs/96mr3cAou1H2hJCYWU0=


 
HV3PLkwXgFUZ9gFt3p/kM3pvTrpndTlqHuerz4yLNaSP1KRKom+3te+gxx/2vlNZ4r9DUD1MKGEH
UXE8ubJQevQYVyA+J7atcVK8HYT6LFr+qWhjV0IzKSKEMiuJtqt25b9BHbTbZGqDSGzFIylGhI10
i/dpTWYEj8bsuo1trRimzWnruB0o4k4pB/czRM7yMURIf7j6YW/p/h595inG9kAvMtIkwFqaLxSp
BW0V79QWVm8df7i08Nvcuw4AmWu3oGZR/xhA7EXZ7h+q6bCRVfWkiUyZLHln2nl2zWX9FRyj8pYB
vu+vSIlssa6LD8TYLm0O8ufQLcwNjQ6kbbZdUQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC44MiBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTIyMjM0MTY=
  document_digests W3sia2V5IjoiVTFUTVctMENDQkstSFAwS1ktQjFHVEYtSEJTS0EtN1kzSEIiLCJkaWdlc3QiOiIxZWRmNzM4MDkwNDBlNTZhNzE5YmYxMDk2OGYxYWQxODc0YjM2NTlmMDBmZWY0NTk2NmIwMzQ3NzQ2M2JlZGJiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiN0RZS0ctTkVXNUctWFo3WlotNk5WSVEtNzJDVDEtRVk2UDYiLCJkaWdlc3QiOiJjYjk4NWJjNTZiMjc4MzZkMDA5ZGRmNTg5MjBkYjg1ODU4MzM0Mjc5YTM2MzRmNTJjOTJiMGFhNjk3ZjQ1YmMwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge VUMyU00tQ0tEVkgtRlAzS1otNVBURTEtMUtEQkwtNzBFTlM=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yNSAxMzoxMTo1MyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 uIYRpmEUIP4TnjX9Uh8i0rHB2YE/+NI0Rz6b3ogXwFE=


 
hnMBq6sC1FNYkNFICbR7cvoGe5LL7m7XLF4LuQtNKdgqQmd/JbGx1vixciybms6zfsjnG20DGbdW
sQ1FrTJXRCTQW/fjTBPpH8Mokc2K8FLBdDrdo3MstbXpjuLaiBBFR0TC7wby2ShQMkvRft+fnC2R
W1MvwtY8uSuhglvl0bwuLAJsS5mEomqSobedF+2xxrklF3bMzZWZaVcyVlXshBK+pIuLXUdl53WK
n6YQxvbWwWJOniqOjePxPHEWNa4TOwZHhj+OqdNnYxesf7s0D6q0A4n/yuubxdZPTOIDXLxY0k02
/JTifX/j/LgjwHsYb6rUei1RJ9LTWHrgHYqjvQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNikgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjMgU2FmYXJpLzYwNS4xLjE1
  signingRequestId MTIyMjMyOTg=
  document_digests W3sia2V5IjoiVTFUTVctMENDQkstSFAwS1ktQjFHVEYtSEJTS0EtN1kzSEIiLCJkaWdlc3QiOiIxZWRmNzM4MDkwNDBlNTZhNzE5YmYxMDk2OGYxYWQxODc0YjM2NTlmMDBmZWY0NTk2NmIwMzQ3NzQ2M2JlZGJiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge TUM0UVctQ0wyWEEtTEgwUDEtM0VMTjItUzI1MDgtUUFGWVQ=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yNSAxNDozNjoyMiswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 GxPE3+Gh30lub516MAHj/hJDz0Wj4M6pvwiMSVed1oQ=


 
TdPPEgjYPgZIDjhMmWpuzZhd6FiHU6gChi0RGBt/YY8QOjviQhkZFPzwq99Xjv7oHN52T0Ep4yku
eQYH3Nu4bQKSdbfFXMZrVzYLvuoIGCJbPlM4i0NrEl8z0sBlHuZYeyuf+zBE+C77VBCg5JAUvCC5
gqon6leCpT3KV73TcHpR7d+Q/kmODJGwN4L5AqFAAZFowCNbMmhRMPzmRDHMv4T8+vOW3kzYa9o9
tYK+3hdU6AkQZwHmShsTMGOkuzgHDEobPGFYbE05Y84Nghc+GZ8VMKrMHuXMBBOkpOND1vVWLa/Z
PHOfoqC0khfKPds3BO+2Q8Wx2abUVu/ZB5w+ow==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC44MiBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTIyMjM0Mzc=
  document_digests W3sia2V5IjoiVTFUTVctMENDQkstSFAwS1ktQjFHVEYtSEJTS0EtN1kzSEIiLCJkaWdlc3QiOiIxZWRmNzM4MDkwNDBlNTZhNzE5YmYxMDk2OGYxYWQxODc0YjM2NTlmMDBmZWY0NTk2NmIwMzQ3NzQ2M2JlZGJiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiN0RZS0ctTkVXNUctWFo3WlotNk5WSVEtNzJDVDEtRVk2UDYiLCJkaWdlc3QiOiJjYjk4NWJjNTZiMjc4MzZkMDA5ZGRmNTg5MjBkYjg1ODU4MzM0Mjc5YTM2MzRmNTJjOTJiMGFhNjk3ZjQ1YmMwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge UUUxRUYtTU0yQVMtRDhNWE8tSkVCSE8tSFpFN1gtUEdIRk8=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yNiAwNjo0NTo1NSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 wkYq7TWU3QNorbdYEUASspqCsaiHUwbUdnCsH/LPbHU=


 
m2cJl/KcZ4/y/J84McmErG701RVy9Qxk8HqYntBdwoDBNhAHfcHW5zU8bJDBSq8HJu/Xw7NAWy3i
rBCFQJOFPwXKOzbAoDp3+BqAGvgtQSSca+/4yeFxX3v5GRgi4CCs/SAuNhyDhKe6RwVlMcJjX/QW
UhyRV7liGgy9WKCGMZrGsEBN6FnuGOX220HJW9WvMTSYBe1HGyDSchIN/FRkDBiiM7VTtbalqRrK
3VUwT8oOLR5k4Wf4vrSElZ0l4JfASvRstT+yrrgHvdWgY2R7W+1v8JXyccS5EYTBXhgFEyw8oa9t
nsBhQri6YCkpxceEkOpbhFsyYZSYMnoP5ktIOg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NDcy
  openoces_opensign_layout_size_width OTQ0
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TVRJeU1qTXlPVE09
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyBTZXJ2ZXIgMjAxNg==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge VGsxTFJVd3RNa2hZU2tZdFdFRTRNRGN0UVZaVU16UXRXVGMyU1VjdFNWWk1OVlk9
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time U2F0IE1hciAyNiAwODoxMjowOCBDRVQgMjAyMg==
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 

            


  
 
 
 
 
 
 znbKLIc3PAcWC4zDhbWa3VVI+y3gdrSiqBXIAmQGg9w=


 
GKSEx90Kn5jhu5llPW3x20QWUPaArnkMEE8O2DnYYlCtWth3+jqGUdJEvkkBq+l4ii2fFmT9eQeb
CG7CZGeDmGZq490Wizbi0A59gMztU7iERS4Khz8xOrCiAjGxIz65LbRjFDIrmoBWwYqlYA1OsvK2
WV2kYw4MZx3HSK+WFwshhMe8NuPTUaPAHrT8Gnq3g2KQ6xsjo6uYvd7JQMJBRwDbl2JayaoSvkS4
VgO5Ah+i0RuZmIrb6xkdEhf/4CW41G2FQn9+vlE5OfnZ6fpEfz8Qa5b+Vy8KnAFMJCr3cZMNWddW
HKZkESwML9bx9v3I8yBeAcLcm1d5QkqbYQDbnQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC43NCBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuNTU=
  signingRequestId MTIyMjM0MDY=
  document_digests W3sia2V5IjoiVTFUTVctMENDQkstSFAwS1ktQjFHVEYtSEJTS0EtN1kzSEIiLCJkaWdlc3QiOiIxZWRmNzM4MDkwNDBlNTZhNzE5YmYxMDk2OGYxYWQxODc0YjM2NTlmMDBmZWY0NTk2NmIwMzQ3NzQ2M2JlZGJiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiN0RZS0ctTkVXNUctWFo3WlotNk5WSVEtNzJDVDEtRVk2UDYiLCJkaWdlc3QiOiJjYjk4NWJjNTZiMjc4MzZkMDA5ZGRmNTg5MjBkYjg1ODU4MzM0Mjc5YTM2MzRmNTJjOTJiMGFhNjk3ZjQ1YmMwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge S09QUEctQklRQzMtQkVEMEUtTVpTRkEtVjdYOFctVjM3S1g=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yOCAxMzoxNzo0OSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 Tq8uIPTcSJyZLPRma4AAWqjtEcmB6IHccAB8h47bDfo=


 
D+c9BaxPWNntZxhWlpxQhbkLAeUcNFUWaGtiYidn3OUZdy2n+Zjo8r7dlNRwviT11rWCtlcYEiWk
i/+cWWFP5jtfw+G2BAyPubaw71I6xztcT3AuxuZmKkRY1UeHJDc/wBZoT/SVsMdtj3xihLEdrim6
wrLkuKo6/c9RG23KHuwe2Yc4sNPJk7NTMM5OHwX+ceDb7qlAh9xcDFPfYTU1EQ78ldjOhy1LH/+H
Jcr9yZ443I9VVyASawzO85/cnTAIiibcndxI4qIP/ZjMbtj/Y13sdSjCO4f1UcPmUtCzb7ZajbWv
fPJ47eJj53TCGZrUYnhsRlQKXAxyB7OpstXwpQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNF83IGxpa2UgTWFjIE9TIFgpIEFwcGxlV2ViS2l0LzYwNS4xLjE1IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ3JpT1MvOTIuMC40NTE1LjkwIE1vYmlsZS8xNUUxNDggU2FmYXJpLzYwNC4x
  signingRequestId MTIyMjM0NTA=
  document_digests W3sia2V5IjoiVTFUTVctMENDQkstSFAwS1ktQjFHVEYtSEJTS0EtN1kzSEIiLCJkaWdlc3QiOiIxZWRmNzM4MDkwNDBlNTZhNzE5YmYxMDk2OGYxYWQxODc0YjM2NTlmMDBmZWY0NTk2NmIwMzQ3NzQ2M2JlZGJiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiN0RZS0ctTkVXNUctWFo3WlotNk5WSVEtNzJDVDEtRVk2UDYiLCJkaWdlc3QiOiJjYjk4NWJjNTZiMjc4MzZkMDA5ZGRmNTg5MjBkYjg1ODU4MzM0Mjc5YTM2MzRmNTJjOTJiMGFhNjk3ZjQ1YmMwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge RVVWRTItU0xWUEctVExYSVMtRUVIVTctVzNTQTctQTNTV0o=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yOCAxODowMzoxNSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 wN2/dG2xK5pgIc8M0Ze/1VIGBhs3yjdMHrXlrfeu3qA=


 
ejwLbbHbjFs+6rQWks4AZrDPiCBD4AX/taHqUYzo9cPM8+0zIkY8dq2pvUplNUnG3IlauEErPuz/
TZ+0KQ7H5M8nb0a5uPj9VWgrVk2TFnGIXhVXQhg0h0MPVgiWApMMV7tNGPMCZyA+mD36T7ss2e4B
Nk4H+ejtJM1/k2V9bBskFb3UNsSomvadAOkrNo1yZS+EBA7JyV5tajplcTsDYRSwGhs58yKDKBle
s31rVEBGHdZ6/653CHfaHWyWCiKHwJ9lAKRVpYEEAzla+lvKXA9MdoMM9rc3OsW3KKJegJ9swRHi
w/aJxK1yLCE88Mwvvn6SAwa7FbIKlR6dV8ZfMw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC44NCBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTIyMjM0MjY=
  document_digests W3sia2V5IjoiVTFUTVctMENDQkstSFAwS1ktQjFHVEYtSEJTS0EtN1kzSEIiLCJkaWdlc3QiOiIxZWRmNzM4MDkwNDBlNTZhNzE5YmYxMDk2OGYxYWQxODc0YjM2NTlmMDBmZWY0NTk2NmIwMzQ3NzQ2M2JlZGJiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiN0RZS0ctTkVXNUctWFo3WlotNk5WSVEtNzJDVDEtRVk2UDYiLCJkaWdlc3QiOiJjYjk4NWJjNTZiMjc4MzZkMDA5ZGRmNTg5MjBkYjg1ODU4MzM0Mjc5YTM2MzRmNTJjOTJiMGFhNjk3ZjQ1YmMwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge NUE3UEQtRU5WMEktREdOVjYtQUVFVUotRUVIUDItRlhYR0E=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0zMSAwOToyNjowOSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2
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  2022-03-25 10:02:54 UTC   Rasmus Werner Olsen               85.218.235.78     The signing request email was opened by the signer                                                      
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  2022-03-25 10:14:40 UTC   Penneo system                     212.130.72.230    The document was viewed                                                                                 
  2022-03-25 10:14:47 UTC   Penneo system                     212.130.72.230    The document was viewed                                                                                 
  2022-03-25 10:15:22 UTC   Dennis Tonny Fridthjof            195.215.242.62    The document was viewed by the signer                                                                   
  2022-03-25 10:15:23 UTC   Penneo system                     195.215.242.62    The document was viewed                                                                                 
  2022-03-25 10:16:05 UTC   Dennis Tonny Fridthjof            195.215.242.62    The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse                                                
  2022-03-25 10:16:13 UTC   Jørgen Stub Petersen              212.130.72.230    The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse                                                
  2022-03-25 10:18:13 UTC   Jesper Jeppesen                   213.83.178.218    The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse                                                
  2022-03-25 10:20:42 UTC   Glenn Hartmann                    172.225.210.213   The signing request email was opened by the signer                                                      
  2022-03-25 12:36:41 UTC   Lars Lyngby Sørensen              172.225.210.210   The signing request email was opened by the signer                                                      
  2022-03-25 12:49:44 UTC   Vibeke Grave                      87.62.182.238     The signing request email was opened by the signer                                                      
  2022-03-25 12:49:50 UTC   Vibeke Grave                      87.62.182.238     The document was viewed by the signer                                                                   
  2022-03-25 12:50:08 UTC   Penneo system                     87.62.182.238     The document was viewed                                                                                 
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  2022-03-25 13:11:41 UTC   Penneo system                     5.103.25.154      The document was viewed                                                                                 
  2022-03-25 13:12:15 UTC   Lars Lyngby Sørensen              5.103.25.154      The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse                                                
  2022-03-25 14:36:05 UTC   Michael Bang                      104.28.45.4       The signing request email was opened by the signer                                                      
  2022-03-25 14:36:13 UTC   Michael Bang                      213.237.64.156    The document was viewed by the signer                                                                   
  2022-03-25 14:36:32 UTC   Penneo system                     213.237.64.156    The document was viewed                                                                                 
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  2022-03-25 14:36:43 UTC   Michael Bang                      213.237.64.156    The signer signed the document as direktion                                                             
  2022-03-25 15:52:42 UTC   Anders Dam Lind                   104.28.45.4       The signing request email was opened by the signer                                                      
  2022-03-25 19:16:10 UTC   Mia Frederiksen                   104.28.45.5       The signing request email was opened by the signer                                                      
  2022-03-26 06:44:53 UTC   Anders Dam Lind                   212.37.150.43     The document was viewed by the signer                                                                   
  2022-03-26 06:44:55 UTC   Penneo system                     212.37.150.43     The document was viewed                                                                                 
  2022-03-26 06:46:32 UTC   Anders Dam Lind                   212.37.150.43     The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse                                                
  2022-03-26 07:11:42 UTC   Glenn Hartmann                    212.98.118.164    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2022-03-26 07:11:46 UTC   Glenn Hartmann                    212.98.118.164    The document was viewed by the signer                                                                   
  2022-03-26 07:11:47 UTC   Penneo system                     212.98.118.164    The document was viewed                                                                                 
  2022-03-26 07:12:18 UTC   Glenn Hartmann                    212.98.118.164    The signer signed the document as revisor, revisor                                                      
  2022-03-27 10:03:09 UTC   Penneo system                                       A signing request reminder email was sent to "Rasmus Werner Olsen" at "rawo@danskmetal.dk"              
  2022-03-27 10:03:09 UTC   Penneo system                                       A signing request reminder email was sent to "Mia Frederiksen" at "mia@tjas.dk"                         
  2022-03-27 10:03:09 UTC   Penneo system                                       A signing request reminder email was sent to "Rasmus Borreskov (Ung under 18)" at "rasm992n@gmail.com"  
  2022-03-28 09:36:46 UTC   Mia Frederiksen                   104.28.45.4       The signing request email was opened by the signer                                                      
  2022-03-28 10:36:21 UTC   Rasmus Werner Olsen               83.93.235.228     The signing request email was opened by the signer                                                      
  2022-03-28 13:17:21 UTC   Rasmus Werner Olsen               85.218.235.78     The signing request email was opened by the signer                                                      
  2022-03-28 13:17:25 UTC   Rasmus Werner Olsen               104.47.5.254      The document was viewed by the signer                                                                   
  2022-03-28 13:17:26 UTC   Rasmus Werner Olsen               85.218.235.78     The document was viewed by the signer                                                                   
  2022-03-28 13:17:27 UTC   Penneo system                     85.218.235.78     The document was viewed                                                                                 
  2022-03-28 13:18:18 UTC   Rasmus Werner Olsen               85.218.235.78     The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse                                                
  2022-03-28 18:02:10 UTC   Rasmus Borreskov (Ung under 18)   66.102.9.48       The signing request email was opened by the signer                                                      
  2022-03-28 18:02:21 UTC   Rasmus Borreskov (Ung under 18)   87.49.44.249      The document was viewed by the signer                                                                   
  2022-03-28 18:02:35 UTC   Penneo system                     87.49.44.249      The document was viewed                                                                                 
  2022-03-28 18:02:35 UTC   Penneo system                     87.49.44.249      The document was viewed                                                                                 
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  2022-03-28 18:02:35 UTC   Penneo system                     87.49.44.249      The document was viewed                                                                                 
  2022-03-28 18:02:35 UTC   Penneo system                     87.49.44.249      The document was viewed                                                                                 
  2022-03-28 18:02:35 UTC   Penneo system                     87.49.44.249      The document was viewed                                                                                 
  2022-03-28 18:02:35 UTC   Penneo system                     87.49.44.249      The document was viewed                                                                                 
  2022-03-28 18:02:35 UTC   Penneo system                     87.49.44.249      The document was viewed                                                                                 
  2022-03-28 18:02:35 UTC   Penneo system                     87.49.44.249      The document was viewed                                                                                 
  2022-03-28 18:02:35 UTC   Penneo system                     87.49.44.249      The document was viewed                                                                                 
  2022-03-28 18:02:35 UTC   Penneo system                     87.49.44.249      The document was viewed                                                                                 
  2022-03-28 18:02:35 UTC   Penneo system                     87.49.44.249      The document was viewed                                                                                 
  2022-03-28 18:02:46 UTC   Penneo system                     87.49.44.249      The document was viewed                                                                                 
  2022-03-28 18:03:46 UTC   Rasmus Borreskov (Ung under 18)   87.49.44.249      The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse                                                
  2022-03-29 10:04:11 UTC   Penneo system                                       A signing request reminder email was sent to "Mia Frederiksen" at "mia@tjas.dk"                         
  2022-03-29 10:25:13 UTC   Mia Frederiksen                   104.28.45.4       The signing request email was opened by the signer                                                      
  2022-03-29 10:25:17 UTC   Mia Frederiksen                   104.28.45.4       The signing request email was opened by the signer                                                      
  2022-03-29 11:15:21 UTC   Mia Frederiksen                   104.28.45.4       The signing request email was opened by the signer                                                      
  2022-03-29 20:06:09 UTC   Mia Frederiksen                   104.28.45.5       The signing request email was opened by the signer                                                      
  2022-03-31 09:22:59 UTC   Mia Frederiksen                   5.103.35.234      The document was viewed by the signer                                                                   
  2022-03-31 09:23:00 UTC   Penneo system                     5.103.35.234      The document was viewed                                                                                 
  2022-03-31 09:26:39 UTC   Penneo system                     5.103.35.234      The document signing process was completed                                                              
  2022-03-31 09:26:39 UTC   Mia Frederiksen                   5.103.35.234      The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse                                                
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